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Specielt på områderne teknologi, herunder 
kommunikationsteknologi, og transport er det 
en kendsgerning, at det ikke kun er de gode, 
anstændige og ordentlige dele af samfundslivet, 
der har fundet ud af at bruge og udnytte de 
muligheder, der ligger i udviklingen. Den orga- 
niserede internationale kriminelle verden 
udnytter fremskridtene til egen fordel på tværs 
af grænser uden hæmninger og for egen vin- 
dings skyld. Af den grund medvirker vi gerne 
til Danmarks tiltrædelse af Europolkonventio- 
nen. 

Vi tror på formålet med et styrket politisam- 
arbejde imellem EU-medlemsstaterne, og vi fin- 
der, at vores krav til danske og andre statsbor- 
geres retssikkerhed er tilgodeset med den 
udformning, konventionen har fået. 

De oplysninger, der må lagres om enkeltper- 
soner, er nøje beskrevet som navne, fødselsdato 
og -sted, nationalitet, køn og særlige, objektive, 
uforanderlige kendetegn samt naturligvis kri- 
minalitetsrelaterede data. Modsætningsvis må 
der altså ikke lagres oplysninger om religion, 
seksuel orientering og politisk tilhørsforhold. 
Og så er der endvidere klare retningslinjer for 
slægtninge og opdatering af data. 

Det er selvfølgelig svært på forhånd at tage 
højde for alting i et kommende mellemstatsligt 
politisamarbejde, men ved gennemlæsning af 
traktaten virker det nu, som om man har forsøgt 
at tage højde for næsten alt, hvad fantasien kan 
forestille sig, samtidig med at der, blot for at 
nævne nogle af sikkerhedsbestemmelserne, er 
meget skrappe krav ved ansættelse af personale, 
der er udvidet og livsvarig tavhedsforpligtelse, 
der er klare kompetencebeskrivelser, der er krav 
til budget og revision, der er ansvarsplacering, 
og der er forslag til løsning af eventuelle kon- 
flikter. 

Ud over tiltrædelse af Europolkonventionen 
indeholder forslaget også en bestemmelse om at 
tiltræde protokollen om præjudiceret fortolk- 
ning ved De Europæiske Fællesskabers Dom- 
stol. Herefter kan medlemsstaterne anmode om 
bindende fortolkninger af konventionen. 

I Justitsministeriets bemærkninger til lovfor- 
slaget har man overvejet protokollen i relation 
til grundloven, og med lovforslagets bemærk- 
ninger kan vi også tiltræde den del. 

Vi støtter forslaget, og vi får jo formentlig lej- 
lighed til at drøfte videre i en udvalgsbehand- 
ling. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg hæftede mig ved, at den socialdemokratiske 
ordfører mente, at der i konventionen var taget 
højde for næsten alt. Jeg vil godt spørge den 
socialdemokratiske ordfører, om hun er 
opmærksom på, at det af bemærkningerne til 
lovforslaget fremgår, at der endnu ikke forligger 
nogen afklaring af det mest afgørende element 
overhovedet i denne konvention, nemlig de 
nærmere regler om analysedatabaserne. Det er 
de regler, som tager stilling til spørgsmålet om 
retssikkerheden. 

Så når man i Socialdemokratiet mener, at der 
er taget højde for næsten alt, må man altså tilfø- 
je: Bortset fra det, der virkelig betyder noget. 

Og så vil jeg gerne spørge den socialdemo- 
kratiske ordfører, om der ikke også er noget 
fundamentalt urimeligt i, at man nu beharidler 
en konvention, som man samtidig på EU's rege- 
ringskonference sidder og forhandler om og 
laver om fra grunden, og om det faktisk ikke var 
rimeligere, at vi opfordrede regeringen til nu at 
trække dette lovforslag tilbage og så lade det 
ligge, hvor det nu ligger. Så kan vi efter rege- 
ringskonferencen se, om den danske befolkning 
vil være med til de ting, som bliver vedtaget på 
regeringskonferencen, eller om befolkningen 
ikke vil. Mit gæt er, at det vil befolkningen ikke, 
og så kommer diskussionen derefter. 

Så jeg vil godt spørge den socialdemokratiske 
ordfører, om det egentlig ikke ville være mest 
rimeligt, at vi gik sammen og opfordrede rege- 
ringen til at sikre, at dette forslag ikke kommer 
videre i denne folketingssamling. 

(Kort bemærkning). 
Else Marie Mortensen (S): 
Dér kan jeg kort og klart svare: Det synes jeg 
ikke er det mest rimelige. Det, vi behandler i 
dag, er den forelagte konvention, og hvad der så 
i øvrigt foregår på regeringskonferencen, anser 
jeg for dybt interessant, men det er ikke mit 
kommissorium. Det overlader jeg til forhandler- 
ne på regeringskonferencen. 

Jeg forestiller mig ikke, at når vi anbefaler at 
tiltræde den konvention, der ligger i øjeblikket, 
går verdens udvikling i stå -  hverken på det 
område eller på nogen andre samfundsmæssige 
områder. Naturligvis vil verden udvikle sig 
videre. Og det må vi jo så sammen sørge for 
sker i en retning, som vi kan tiltræde og synes 
om. 


